РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 22.06.2022г.  №  4-184
пгт. Красная Гора

О внесении изменений в Решение Красногорского поселкового Совета народных депутатов от 08.12.2021г. № 4-141 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Красногорского городского поселения, Красногорским поселковым Советом народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Красногорского  поселкового Совета народных депутатов  от 08.12.2021г. № 4-141 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области » (далее – Решение) следующие изменения:
        1) дополнить Положение приложением № 2 в соответствии с приложением №1 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Решение опубликовать на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района в сети Интернет.

Председатель Красногорского
поселкового Совета народных депутатов                                   С. В. Пронькина

Приложение№1 к Решению Красногорского поселкового Совета народных депутатов
от 22.06.2022г.  № 4-184
Приложение №2
к Положению о муниципальном контроле
 в сфере благоустройства на территории
Красногорского городского поселения
Красногорского  муниципального района
Брянской области
утвержденного Решением  Красногорского
 поселкового Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от 08.12.2021 г. № 4-141
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области

1. Выявление признаков нарушений Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования.
2. Выявление признаков нарушений обязательных требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, изданных в целях обеспечения доступности для инвалидов.
3. Поступление от органов самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушений обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
4. Отсутствие информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
5. Наличие двух и более вынесенных предостережений в отношении одного и того же контролируемого лица в течении шести месяцев о нарушении обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки.